
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφορίες: Γεωργία Κατσαφράκη
Ταχ. Δ/νση:   Κυδωνίας 29 , Τ.Κ 73135
Τηλέφωνο: 2821341671 Fax:2821341679
e-mail: t-adynamiko@chania.gr 
 url:  www  .  chania  .  gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΡΙΣΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ  ΤΗΣ
ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ «ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΩΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΥ Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014 - 2020

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών

Υπαλλήλων». 
4. Τον Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 4, 8 (παρ 1ιδ
και 3), 13 και 52 (παρ. 3). 

5. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10175 final/18-12-
2014 που αφορά την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020
(κωδ. CCI: 2014GR16M2OP011). 

6. Την  με αριθμό C(2017) 8499 final/6-12-2017  τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης
C(2014) 10175 για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος
«Κρήτη»  για  στήριξη  από  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης  και  το
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και
την απασχόληση» για την περιφέρεια Κρήτης στην Ελλάδα.

7. Την με αριθ. 32668/ΕΥΘΥ 326/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24-4-2015) Υπουργική Απόφαση
με  την  οποία  συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε  η  Ειδική  Υπηρεσία  Διαχείρισης  του  Ε.Π.
Περιφέρειας Κρήτης. 

8. Την με αριθμ. 2198/07-04-2017 (ΦΕΚ 1494/Β/03-05-2017) Απόφαση του Περιφερειάρχη
Κρήτης  για  τον  Ορισμό  του  «ΔΗΜΟΥ  ΧΑΝΙΩΝ»  ως  Ενδιάμεσου  Φορέα  για  την
αξιολόγηση και επιλογή των πράξεων της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με
τίτλο  «Η  Αναζωογόνηση  του  Αστικού  Κέντρου  των  Χανίων  με  όρους  αειφορίας  και

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Χανιά: 15/06/2018

Αρ.Πρωτ. 27708

Αρ.Απόφ: 307

http://www.chania.gr/
mailto:t-adynamiko@chania.gr
ΑΔΑ: ΩΗΟΥΩΗ5-2ΧΗ



κοινωνικής  συνοχής»  (Revitalizing  the  Core  for  Development  –  RECODE)  του  Ε.Π.
«Κρήτη» 2014 – 2020. 

9. Το  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  2208/06-06-2018  (Αρ.Πρωτ.Εισερ.  Δ.Χανίων:  26325/7-6-2018)
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τον ορισμό  του Παπά Χριστόφορου του Αντωνάκη, ΠΕ1 Διοικητικού (Οικονομολόγο με
γνώσεις Περιφερειακής Ανάπτυξης), μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος Προγραμματισμού
και  Ανάπτυξης,  Ποιότητας  και  Οργάνωσης,  του  Δήμου  Χανίων,  ως  εκπρόσωπο  για  την
υλοποίηση  ενεργειών  Διαχείρισης  Κινδύνων  του  Ενδιάμεσου  Φορέα  Αστικής  Αρχής
«ΔΗΜΟΥ  ΧΑΝΙΩΝ»,  με  αναπληρώτρια  την  Σαλάππα  Αθηνά  του  Σπυρίδωνα,  ΠΕ17
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Προγραμματισμού
και Ανάπτυξης, Ποιότητας και Οργάνωσης του Δήμου Χανίων. 

Ο Εκπρόσωπος για θέματα υλοποίησης ενεργειών διαχείρισης κινδύνων του Ενδιάμεσου
Φορέα, Αστικής Αρχής «Δήμου Χανίων»:

 Συνεργάζεται  με  τον  υπεύθυνο  για  θέματα  διαχείρισης  κινδύνων  της  ΕΥΔ  Ε.Π.
Περιφέρειας Κρήτης και οργανώνουν τον τρόπο με τον οποίο θα συνεπικουρεί το έργο
της ΕΥΔ για την αξιολόγηση/διαχείριση κινδύνων ο Ε.Φ. 

 Προωθεί στην ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης, τυχόν προτάσεις για τη λήψη προληπτικών
και διορθωτικών μέτρων σε σχέση με την κινδύνους, μετά από την έγκρισή τους από το
Αρμόδιο Όργανο (ή το Συντονιστή) του Ε.Φ. 

 Συντονίζει και παρακολουθεί την εφαρμογή, των μέτρων αντιμετώπισης των κινδύνων
που προβλέπονται και αφορούν τη λειτουργία του Ε.Φ. και ενημερώνει την Ε.Υ.Δ. Ε.Π.
Περιφέρεια Κρήτης για την αποτελεσματικότητα της εφαρμογής τους.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ

Εσωτ.Διανομή: 
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Τ.Α.Α.Δ 
4. Ενδιαφερόμενοι  (Παπάς Χ. και Σαλάππα Α.)

ΑΔΑ: ΩΗΟΥΩΗ5-2ΧΗ


		2018-06-15T11:06:29+0300
	Athens




